
                   

 

 

 

 

Об определении перечня особо ценного 

движимого имущества автономных и 

бюджетных учреждений, функции и 

полномочия учредителя которых 

осуществляет Администрация Урмарского 

района Чувашской Республики 

 

 

 В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 

сентября 2010 г. N 321 "О порядке определения видов особо ценного движимого имущества", 

Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

 1. Определить перечень особо ценного движимого имущества автономных и бюджет-

ных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация 

Урмарского района Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему постанов-

лению. 

2. Установить, что решение учредителя об отнесении имущества к категории особо 

ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреп-

лении указанного имущества за автономным или бюджетным учреждением или о выделении 

средств на его приобретение. 

3. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автоном-

ным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муници-

пальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном граж-

данским законодательством порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансо-

вой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии). 

4. Автономное или бюджетное учреждение ежегодно в срок до 1 марта года, следую-

щего за отчетным, представляет утвержденный уточненный перечень особо ценного движи-

мого имущества в администрацию Урмарского района. 

 5. Признать утратившим силу Постановление Администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики от 25 июня 2012 г. №461 "Об утверждении порядка определения видов 

особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения, созданного 

на базе муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Урмар-

ского района". 

6. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения 

управления делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее постановле-

ние в периодическом печатном издании «Урмарский вестник» и разместить на официальном 

сайте администрации Урмарского района. 

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. главы администрации 

Урмарского района                          В.В. Александров 
 

 

Степанов Леонид Владимирович 

8(835-44) 2-10-20 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.07.2022     №  779 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

05.07.2022   779 №  
Вâрмар  поселокê 

http://internet.garant.ru/document/redirect/73400295/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73400295/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73400295/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73400295/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73400295/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73400295/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17689415/0
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20определения%20особо%20ценного%20движ%20имущества.docx%23sub_1000
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73400296/0


                   

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 05.07.2022 № 779 
 

 

Перечень 

особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений, функции и полномочия 

учредителя которых осуществляет Администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 
 

N 

п/п 

Наименование групп основных фондов 

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей 

2. Иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюд-

жетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельно-

сти будет существенно затруднено: 

2.1. Учебное, спортивное оборудование, балансовая стоимость которого превышает 

45 тыс. рублей 

2.2. Все виды транспортных средств независимо от балансовой стоимости 

2.3. Компьютеры и оргтехника, балансовая стоимость которых превышает 

45 тыс. рублей 

2.4. Драгоценные и ювелирные изделия независимо от балансовой стоимости 

2.5. Производственный и хозяйственный инвентарь (учебная, спортивная и офисная 

мебель, инструментарий, холодильники, морозильные камеры, электроприборы 

для приготовления пищи, машины и приборы для механизации кухонных работ, 

электроприборы для нагрева жидкостей, электроприборы для отопления, машины 

посудомоечные, машины стиральные, электроприборы для глажения, ковровые 

изделия, сейфы, несгораемые шкафы), балансовая стоимость которых превышает 

45 тыс. рублей 

2.6. Фото-, видеоаппаратура, средства коммуникации и связи, балансовая стоимость 

которых превышает 40 тыс. рублей 

2.7. Учебно-наглядные пособия, оборудование учебное, спортивное, стоимость кото-

рого превышает 45 тыс. рублей 

2.8. Библиотечный фонд независимо от балансовой стоимости 

2.9. Сооружения, балансовая стоимость которых превышает 10 тыс. рублей 

2.10. Имущество, приобретенное за счет субсидий на иные цели, независимо от балан-

совой стоимости 

3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, уста-

новленном законодательством Российской Федерации 
 

 


